

Verksamhetsberättelse för år 2022 Naturskyddsföreningen i Danderyd

Årsstämma hölls på Kevinge serviceboende, Edsviksvägen 1A i Danderyd onsdagen den 30 mars 2022 kl. 18.00.

Styrelse: Vid årsstämman omvaldes Eivor Niklasson till ordförande. Till ordinarie ledamöter omvaldes Ann Ingvar, Anita Enflo, Sten Hellqvist och Kjell Rosén, samt nyvaldes de tidigare suppleanterna Ingrid Håstad och Cecilia Lindblad. Lena Christofersson hade undanbett sig återval. Till suppleanter nyvaldes Cecilia Åhlberg, Ann Ryberg och Dionne Valois. Samtliga val i enlighet med valberedningens förslag.

Styrelsen konstituerade sig den 30 mars enligt följande:

Ordförande:	Eivor Niklasson (vald av årsmötet)
Vice ordförande:	Cecilia Lindblad
Kassör:	Ann Ingvar
Sekreterare:	Cecilia Åhlberg
Biträdande sekreterare:	Anita Enflo

Övriga ledamöter:	Sten Hellqvist, Kjell Rosén och Ingrid Håstad
Suppleanter:	Cecilia Åhlberg, Ann Ryberg och Dionne Valois.

Revisorer: Till revisor valdes Folke Palmgren.

Valberedning: Till valberedning omvaldes Christer Lidgard (sammankallande). Uppdrogs åt styrelsen att finna ytterligare några namn.

Styrelsemöten: Under året har pandemin fortfarande pågått. Två möten har hållits digitalt, men övriga 7 möten har vi lyckats träffas fysiskt även om vissa möten varit hybridmöten: 27 januari (ZOOM), 9 mars, 30 mars (konstituerande), 25 april, 23 maj, 22 augusti (TEAMS), 3 oktober, 7 november och 11 december.

Medlemsantalet den 31 december 2022 var 948 (644 fullbetalande, 3 ständiga och 301 familjemedlemmar) – mot 916 året innan. En viss återhämtning sedan året innan, som präglades svårt av pandemin..

Medlemsprogram: Totalt genomfördes enbart två program på våren, nämligen Ekebysjön runt (29 maj) och de vilda blommornas dag (11 juni). Natursnokarna hade tre sammankomster – i Rinkebyskogen (19 februari), i Altorpsskogen (26 mars) och Ekebysjön (23 april). Sommaren präglades av höstens valrörelse. Styrelsen utarbetade 10 frågor samt en fritextfråga till partierna i Kommunfullmäktige och sammanställde resultatet i en annons i tidningen Mitti 20 augusti. Partiernas fullständiga svar och hela frågeformuleringarna finns redovisade på föreningens hemsida www.danderyd.naturskyddsforeningen.se På hösten hade föreningen 4 aktiviteter samt deltog i Miljövänliga Veckan vecka 40 med utställningar på kommunens bibliotek i Djursholm, Enebyberg, Mörby Centrum samt Stocksund: Studiebesök vid båttvätten i Stocksund (15 september), Årets svamputflykt (24 september), Föredrag om tillståndet i Östersjön (23 november). 11 december genomfördes den traditionella julglöggsträffen med föredrag av Lars Avellán om tillståndet i Ösbysjön..

Remisser, skrivelser och stormöten

Styrelsen har avgivit följande yttranden (se också hemsidan):

- 2022-03-20 Anneberg (Solvärmen 1)
- 2022-05-02 Samråd Stocksundsskolan
- 2022-09-06 Kabbelekan 14 (Solgårdstomten)
- 2022-11-17 Granskning av detaljplan för borttagande av gångfällor

Övrigt

Danderyd står inför stora utmaningar. Den stora inflyttningen till Stockholmsregionen kräver stora utbyggnadsplaner i form av bostäder och infrastruktur. Danderyd, med sitt läge nära storstaden, kommer att känna av trycket. Ju mer staden byggs ut, desto mer måste vi värna om våra grönområden och naturvärden. Storstadsmänniskan behöver för sitt välbefinnande tillgång till stadsnära vila och rekreation. Våra grönområden syresätter luften samtidigt som de binder koldioxid, filtrerar luftföroreningar och tempererar luften.

Naturskyddsföreningen har genom åren arbetat hårt för att Rinkebyskogen skall bli Naturreservat, så blev delvis också fallet under 2022. Vi gläder oss att Kommunen har köpt in Sveaskogs andel av Rinkebyskogen och vi arbetar för att denna del ska införlivas med det beslutade naturreservatet. På så sätt skulle man kunna få en bred och sammanhängande grön kil genom området. Vi deltar aktivt i de aktuella kommunernas referensgrupp för samverkan om Rösjökilen. Rinkebyskogen utgör en del av Rösjökilen.

Kommunens sjöar och vattendrag är starkt påverkade av föroreningar med mera – så även Edsviken. Vi följer kommunens åtgärder för att uppnå god status i alla vattenförekomster inom kommunen. Vi har särskilt uppmärksammat Ösbysjön och samarbetat med Ösbybadets Vänner. Vi har också samarbetat med Marina Läroverket om tillståndet i Östersjön.

Vi har tidigt uppmärksammat problemet med gummigranulat från kommunens konstgräsplaner och har följt ärendet genom kontakter med kommunen och myndigheter.

Vi arbetar för att återskapa våtmarker och då speciellt Dalkarlskärret, som är viktigt för avrinningen till Ekebysjön – Nora träsk – Edsviken samt genomfört en vandring längs Noraån för att uppmärksamma tillståndet i vattnet och den biologiska mångfalden i området.

Danderyd, i mars 2023

Eivor Niklasson
Ordförande

Anita Enflo
Bitr. sekreterare

Cecilia Lindblad
Vice ordförande

Ann Ingvar
Kassör

Sten Hellqvist
Ledamot

Kjell Rosén
Ledamot

Ingrid Håstad
Ledamot